
1

資料３

令和７年11月17日

建設常任委員会資料

公募型一般競争入札による工事請負契約締結結果

（令和７年９月～１０月契約締結分）

１ 工事名 （二）武庫川水系武庫川 潮止堰撤去及び帯工設置工事（その１）

１ 予定価格 ４３４，１７０，０００円（税込）

２ 失格基準価格 ３７４，６６０，０００円（税込）

３ 契約金額（落札率） ３９９，４３６，４００円（税込）（９２．０％）

４ 契約の相手方

尼崎市東難波町５丁目３１番２０号
株式会社香山組
代表取締役社長 香山 昌哉

５ 契約締結日 令和７年９月３日

６ 工事の概要
（１）施工場所

尼崎市武庫川町
（２）工事内容

土工 1.0式
帯工 1.0式
構造物取壊し工 1.0式
仮設工 1.0式

（３）工期
令和７年９月８日～令和８年６月３０日

７ 入札の状況 （１）入札方式
公募型一般競争競争入札（総合評価落札方式）
※価格以外の要素と価格を総合的に評価して落札者を決定

（２）入札参加者数
２１者（ほか辞退等２１者）

（３）最低入札金額
３９９，４３６，４００円（税込）

（４）最高入札金額
４００，４４８，４００円（税込）



2

２ 工事名 （二）武庫川水系武庫川 南武橋撤去工事（その２）

１ 予定価格 ４７６，５２０，０００円（税込）

２ 失格基準価格 ４０７，２２０，０００円（税込）

３ 契約金額（落札率） ４３５，８２０，０００円（税込）（９１．５％）

４ 契約の相手方

西宮市柳本町１番２３号
大喜建設株式会社
代表取締役 諸富 真一

５ 契約締結日 令和７年９月２日

６ 工事の概要

（１）施工場所
尼崎市元浜町

（２）工事内容
上部工撤去 1.0式
下部工撤去 1.0式
仮設工 1.0式

（３）工期
令和７年９月２日～令和８年６月３０日

７ 入札の状況
（１）入札方式

公募型一般競争競争入札（総合評価落札方式）
※価格以外の要素と価格を総合的に評価して落札者を決定

（２）入札参加者数
１６者（ほか辞退等１２者）

（３）最低入札金額
４３５，８２０，０００円（税込）

（４）最高入札金額
４５５，４００，０００円（税込）



3

３ 工事名 （二）武庫川水系武庫川 南武橋撤去工事（その３）

１ 予定価格 ４３８，９００，０００円（税込）

２ 失格基準価格 ３７４，８８０，０００円（税込）

３ 契約金額（落札率） ４０１，１７０，０００円（税込）（９１．４％）

４ 契約の相手方

赤穂郡上郡町上郡３７０番地
播磨土建工業株式会社
代表取締役 江見 賢治郎

５ 契約締結日 令和７年９月１０日

６ 工事の概要

（１）施工場所
西宮市東鳴尾町

（２）工事内容
上部工撤去 1.0式
下部工撤去 1.0式
仮設工 1.0式

（３）工期
令和７年９月１０日～令和８年６月３０日

７ 入札の状況
（１）入札方式

公募型一般競争競争入札（総合評価落札方式）
※価格以外の要素と価格を総合的に評価して落札者を決定

（２）入札参加者数
１４者（ほか辞退等１４者）

（３）最低入札金額
４０１，１７０，０００円（税込）

（４）最高入札金額
４７３，０００，０００円（税込）



4

４ 工事名 （二）東川水系津門川 地下貯留管機械設備工事

１ 予定価格 ３０８，２２０，０００円（税込）

２ 最低制限価格 ２８３，５６２，４００円（税込）

３ 契約金額（落札率） ２８６，０００，０００円（税込）（９２．８％）

４ 契約の相手方

大阪市淀川区宮原３丁目３番３１号
新明和工業株式会社 流体事業部 営業本部 関西支店
支店長 森島 孝明

５ 契約締結日 令和７年９月１７日

６ 工事の概要 （１）施工場所
西宮市神祇官町

（２）工事内容
排水ポンプ 2.0台
残水排水ポンプ 2.0台
放流立坑吸気ファン 2.0台
換気送風機棟吸気ファン 1.0台
換気送風機棟排気ファン 1.0台

（３）工期
令和７年９月１７日～令和９年２月２６日

７ 入札の状況

（１）入札方式
公募型一般競争競争入札（価格競争方式）

（２）入札参加者数
２者

（３）最低入札金額
２８２，０９５，０００円（税込）

（４）最高入札金額
２８６，０００，０００円（税込）



5

５ 工事名 （二）東川水系津門川 地下貯留管換気送風機棟整備工事

１ 予定価格 ２８２，１５０，０００円（税込）

２ 失格基準価格 ２４０，５７０，０００円（税込）

３ 契約金額（落札率） ２５７，０７０，０００円（税込）（９１．１％）

４ 契約の相手方

丹波篠山市八上内甲４０７番地１
中兵庫建設株式会社
代表取締役 宮城 和幸

５ 契約締結日 令和７年１０月１４日

６ 工事の概要
（１）施工場所

西宮市神祇官町
（２）工事内容

本体コンクリート工 473.0㎥
既製コンクリート杭工 14.0本
地中連続壁工（柱列式） 1.0式
薬液注入工 174.0本

（３）工期
令和７年１０月１５日～令和８年８月３１日

７ 入札の状況
（１）入札方式

公募型一般競争競争入札（総合評価落札方式）
※価格以外の要素と価格を総合的に評価して落札者を決定

（２）入札参加者数
５者（ほか辞退等１３者）

（３）最低入札金額
２５７，０７０，０００円（税込）

（４）最高入札金額
２９７，０００，０００円（税込）



6

６ 工事名 尼崎西宮芦屋港海岸 尼崎第１閘門機械設備改築工事（その１）

１ 予定価格 ４８９，０６０，０００円（税込）

２ 最低制限価格 ４４９，９３５，２００円（税込）

３ 契約金額（落札率） ４７３，０００，０００円（税込）（９６．７％）

４ 契約の相手方

大阪府堺市堺区大浜西町３番地
株式会社ＩＨＩインフラ建設 関西支店
支店長 吉野 正敏

５ 契約締結日 令和７年９月１６日

６ 工事の概要

（１）施工場所
尼崎市西海岸町

（２）工事内容
閘門機械設備改築 1.0式

（３）工期
令和７年９月１７日～令和９年３月２５日

７ 入札の状況

（１）入札方式
公募型一般競争入札（価格競争方式）

（２）入札参加者数
１者（ほか辞退１者）

（３）最低入札金額
４７３，０００，０００円（税込）

（４）最高入札金額
４７３，０００，０００円（税込）



7

７ 工事名 姫路港 船場川（-3.5ｍ）物揚場改修工事その５

１ 予定価格 ３９６，４４０，０００円（税込）

２ 失格基準価格 ３４５，２９０，０００円（税込）

３ 契約金額（落札率） ３６４，７２４，８００円（税込）（９２．０％）

４ 契約の相手方

赤穂郡上郡町上郡３７０
播磨土建工業株式会社
代表取締役社長 江見 賢治郎

５ 契約締結日 令和７年９月１７日

６ 工事の概要
（１）施工場所

姫路市飾磨区細江
（２）工事内容

延長 L=35.0ｍ
鋼矢板打設 40.0枚
Ｈ型鋼杭打設 13.0本
上部工 35.0ｍ
地盤改良工 128.0本

（３）工期
令和７年９月１８日～令和８年３月３１日

７ 入札の状況
（１）入札方式

公募型一般競争入札（総合評価落札方式）
※価格以外の要素と価格を総合的に評価して落札者を決定

（２）入札参加者数
１１者（ほか辞退等６者）

（３）最低入札金額
３６４，７２４，８００円（税込）

（４）最高入札金額
４０１，６１０，０００円（税込）



8

８ 工事名 （砂）ウバガ谷川 砂防堰堤工事

１ 予定価格 ３９８，６４０，０００円（税込）

２ 失格基準価格 ３４２，８７０，０００円（税込）

３ 契約金額（落札率） ３６６，３００，０００円（税込）（９１．９％）

４ 契約の相手方

宍粟市一宮町福中２２７
株式会社小堀組
代表取締役 小堀 芳宏

５ 契約締結日 令和７年９月１８日

６ 工事の概要 （１）施工場所
宍粟市波賀町有賀

（２）工事内容
堤高 H=14.0ｍ
堤長 L=91.5ｍ
コンクリート堰堤工 4937.0㎥
流木止工 2.0基
付替道路 200.0ｍ

（３）工期
令和７年９月１９日～令和９年３月２５日

７ 入札の状況
（１）入札方式

公募型一般競争入札（総合評価落札方式）
※価格以外の要素と価格を総合的に評価して落札者を決定

（２）入札参加者数
１４者（ほか辞退等１１者）

（３）最低入札金額
３６５，８６０，０００円（税込）

（４）最高入札金額
３６６，３００，０００円（税込）



9

９ 工事名 （国）178 号 竹野道路（仮称）林高架橋 橋梁下部工工事（Ａ１橋台）

１ 予定価格 ３５６，７３０，０００円（税込）

２ 失格基準価格 ３０５，６９０，０００円（税込）

３ 契約金額（落札率） ３２６，０４０，０００円（税込）（９１．４％）

４ 契約の相手方

豊岡市三坂町５番９号
株式会社金下工務店
代表取締役 金下 幸嗣

５ 契約締結日 令和７年９月２４日

６ 工事の概要

（１）施工場所
豊岡市竹野町林

（２）工事内容
延長 L=16.20m
幅員 W=19.73m
橋梁下部工 1.0基

（３）工期
令和７年９月２６日～令和８年１０月３１日

７ 入札の状況
（１）入札方式

公募型一般競争入札（総合評価落札方式）
※価格以外の要素と価格を総合的に評価して落札者を決定

（２）入札参加者数
１０者（ほか辞退等２０者）

（３）最低入札金額
３２６，０４０，０００円（税込）

（４）最高入札金額
３２６，９２０，０００円（税込）



10

１０ 工事名 （主）香住村岡線 矢田橋 旧橋撤去工事（その２）

１ 予定価格 ３８３，５７０，０００円（税込）

２ 失格基準価格 ３２７，８００，０００円（税込）

３ 契約金額（落札率） ３５１，８９０，０００円（税込）（９１．７％）

４ 契約の相手方

豊岡市寿町１１番３５号
株式会社川嶋建設
代表取締役社長 川嶋 祐紀

５ 契約締結日 令和７年９月２９日

６ 工事の概要 （１）施工場所
美方郡香美町香住区矢田

（２）工事内容
延長 L=90.0ｍ
幅員 W=6.15（8.75）m
車道橋上部工撤去 51.1ｍ
車道橋下部工撤去 4.0基
歩道橋上部工撤去 38.9ｍ
歩道橋下部工撤去 2.0基

（３）工期
令和７年９月３０日～令和８年６月３０日

７ 入札の状況
（１）入札方式

公募型一般競争入札（総合評価落札方式）
※価格以外の要素と価格を総合的に評価して落札者を決定

（２）入札参加者数
１４者（ほか辞退等１２者）

（３）最低入札金額
３５１，８９０，０００円（税込）

（４）最高入札金額
３７４，０００，０００円（税込）



11

１１ 工事名 （一）円山川水系 円山川 大木・大井統合井堰 上部工工事

１ 予定価格 ４９３，６８０，０００円（税込）

２ 最低制限価格 ４５３，３８９，８９０円（税込）

３ 契約金額（落札率） ４５４，１９０，０００円（税込）（９２．０％）

４ 契約の相手方

山梨県笛吹氏境川町石橋１３１４番地
飯田鉄工株式会社
代表取締役 飯田 康雄

５ 契約締結日 令和７年９月２４日

６ 工事の概要

（１）施工場所
朝来市多々良木

（２）工事内容
鋼製起伏堰（ゴム袋体支持式） 2.0門
操作設備 1.0式

（３）工期
令和７年９月２５日～令和９年７月３０日

７ 入札の状況

（１）入札方式
公募型一般競争入札（価格競争方式）

（２）入札参加者数
１者（ほか辞退１者）

（３）最低入札金額
４５４，１９０，０００円（税込）

（４）最高入札金額
４５４，１９０，０００円（税込）



12

１２ 工事名 （国）429 号 榎峠バイパス 榎峠トンネル（仮称）設備工事

１ 予定価格 ２９２，８２０，０００円（税込）

２ 最低制限価格 ２６７，１８６，９３２円（税込）

３ 契約金額（落札率） ２６７，３６６，０００円（税込）（９１．３％）

４ 契約の相手方

神戸市東灘区向洋町西３丁目１番１０号
株式会社ミライト・ワン 兵庫支店
支店長 中見 和広

５ 契約締結日 令和７年９月１２日

６ 工事の概要
（１）施工場所

丹波市青垣町中佐治
（２）工事内容

延長 L=1092.0m
トンネル照明設備 1.0式
トンネル非常用設備 1.0式
無線通信補助設備 1.0式

（３）工期
令和７年９月１６日～令和９年２月２６日

７ 入札の状況

（１）入札方式
公募型一般競争入札（価格競争方式）

（２）入札参加者数
４者（ほか辞退１者）

（３）最低入札金額
２６７，３６６，０００円（税込）

（４）最高入札金額
３０６，９００，０００円（税込）



13

１３ 工事名 （一）由良川水系竹田川 第５統合井堰右岸下部工事

１ 予定価格 ４０６，０１０，０００円（税込）

２ 失格基準価格 ３５０，１３０，０００円（税込）

３ 契約金額（落札率） ３７２，５７０，０００円（税込）（９１．８％）

４ 契約の相手方

丹波市氷上町成松４７９番地の１
池田建設株式会社
代表取締役 池田 陽太郎

５ 契約締結日 令和７年９月８日

６ 工事の概要 （１）施工場所
丹波市市島町矢代

（２）工事内容
延長 L=65.0m
コンクリート工 1,599.0㎥
低水護岸工 511.0㎥
高水護岸工 410.0㎥
根固工 379.0個

（３）工期
令和７年９月９日～令和８年７月31日

７ 入札の状況
（１）入札方式

公募型一般競争入札（総合評価落札方式）
※価格以外の要素と価格を総合的に評価して落札者を決定

（２）入札参加者数
１７者（ほか辞退等１１者）

（３）最低入札金額
３７２，５７０，０００円（税込）

（４）最高入札金額
４０５，９００，０００円（税込）



14

１４ 工事名 （一）由良川水系竹田川 第５統合井堰上部工事

１ 予定価格 ４１７，６７０，０００円（税込）

２ 最低制限価格 ３８０，０６４，４４１円（税込）

３ 契約金額（落札率） ３８０，５８６，８００円（税込）（９１．１％）

４ 契約の相手方

たつの市揖西町南山３丁目４３番１
株式会社斉藤鐵工所 兵庫支店
支店長 安室 裕史

５ 契約締結日 令和７年１０月７日

６ 工事の概要
（１）施工場所

丹波市市島町矢代（たんばし いちじまちょうやしろ）
（２）工事内容

幅員 W=55.8m
鋼製起伏ゲート製作・据付
純径間23.65ｍ、H=1.8m 2.0門

操作室 1.0箇所
（３）工期

令和７年１０月８日～令和９年６月３０日

７ 入札の状況

（１）入札方式
公募型一般競争入札（価格競争方式）

（２）入札参加者数
８者

（３）最低入札金額
３７７，１９０，０００円（税込）

（４）最高入札金額
４２５，５００，０００円（税込）


